
*
iaNi\o N .l:ss$
$fiisY{

$sI*lsE
=lSI :r E -E.t=t =,8=

IESiHf.;
!ESi sg
;uEI d a
= dEr if
AE .E€
6ls A E,ilI E rsvls ll
..1 ql elxt h aht
^il C) 6)l.9i.: .E nl

=ll E el?l$ H sl€lS f Slrll- .i.-IL LEIU .I .-u;l$ U .9O 
'i'o!q

ao
t(drcd (D

L
H.-

3HzE
o
a

c.l
+
tri

o*rq
(.)

o

ooq
a

oG)
o5
E 'ri

=ulE=ltrl
(I)

o

o(t)
(D:

q)
L
6lL

€)E

trI
Lo
H

c.t

C\
o\
O

l()
IP
l6lo)
I a-rlLrt(dlk

(D

6d

(s

o)

ok
C)
E

ad

do
O

c\o
N
o\
*'

lo)
IPl0t0)
I o.r
I t-r(d

H

()
E
(s
d
()

oH
o

(€

cgo
Q

o
(h
O
olr
t-r

()
E-
sSS c'l
;A
(D .:.
lrv

()

CB

tr
(t
C)
Q

a\o
F-
CN

o
oi[n(r}
\n

On
CO
c.l
\r)
N

$
iainr-ol

iE;r
aE'aH

9(d
,,^Jo PPi5E= tr
N()^^cg

dUii Y'aa.! H-do0 .-.,!

. (.)

,E .A
O(ds8H*
-e xi;eboc
c) -\4 :ltr(nrv

F-
I

o

oo
|'n

C-
Ioo

oo\n

r-
Ioo

oo\n



"Sprin Agro" S.R.L.
. s.HirtopulMic, r. Criuleni, MD-4825 Cod fiscaUIDNO 1008600057533.tva4800565

BC"Procreou 
!::*',!:1.:i!::ly:Y?!::It.-t.?.1:.::i:'.1-?.!'.1!i*.cb 

PRCBMD22

FORMULAR TNFORMATTV DESPRE OFERTANT G3.3)
Data depunerii ofertei: 12 aireust 2021
M Tender ID: ocds-b3wdp1-MD-1527985838865

A. Ofertanti indi' idual

1. Informalii generale

1.1 Numele juridic al ofertantului SRL "Sprin Agrot'

1.2. Adresa juridicI a ofertantului in lara
inregistrlrii

s. Hirtopul Mic r. Criuleni

1.3. Statutul juridic al ofertantului Societate cu Riispundere Limitatl

Proprietate Privatl

Formd de organizare juridicd Societate cu Rlspundere Limitati

Altele

1.4. Anul inregistririi ofertantului Anul 2008

1.5. Statutul de afaceri al ofertantului Persoani juridici

Producdtor Producator

Agent local/Distribuitor al producdtorului
strdin

Agent local

Intermediar Nu

Companie de antrepozit Nu

Altele

1,.6. Informafia despre reprezentantul autorizat
al ofertantului

Numele
\

Locul de muncd gi funcfia tl

Adresa

Telefon / Fax 024872585 I 024872522

E-mail sprinagro@gmail.com

-n(\" i

gi-



1.7. Num6rul de inregistrare pentru TVA 4800565
i

1.8. Numdrul de identitate al ofertantului
pentru impozitul pe venit (pentru
ofertan{ii strdini)

1.9. Ofertantul
documente:

urm6toarelor

- Oferta , formularul informativ
despre ofertant, formularul ofertei

- Certificat de inregistrare a
intreprinderii -

- Certificat de conformitate,
- Certificat de atribuire a contului

bancar
- Pagaportul sanitar al unitlfii de

transport
- Autortza\ie sanitarl de

funcfionare -
- Certificatul de de{inere a

laboratorului atestat pentru
efectuarea controlului permanent
asupra caliti{ii sau contract cu
astfel de laborator

- Documentefacultative,

2. I nfo r mal i i d e c aliftc ar e

2.1. Numdrul de ani de experienlE generalE a

ofertantului in livrdri de bunuri
11 ani

\

2.2. Numirul de ani de experienld specificd a

ofertantului in livrarea bunurilor similare
11 ani

2.3. Valoarea monetar6 anuald a livrdrilor de

bunuri similare in fiecare din ultimii 5 ani
Nu se aplicd

2.4 Disponibilitate de resurse financiare (bani
lichizi sau capital circulant, sau de resurse

creditare, extras din cont bancar etc.).
EnumeraJi gi anexaJi copiile documentelor
justificative

Nu se aplicd

2.5 Detalii privind capacitatea de producere /
echipamente disponibile

Nu se aplicd

2.6 Livrdri majore de bunuri similare pe

parcursul ultimilor 5 ani de activitate.
Nu se aplicd



Indica(i detaliile livrariloi- respective,
inclusiv cele in proces de efectuare sau
abia angajate, sau agteptate, cu datele
preconizate de livrare

Rapoarte financiare sau extrase din bilanful financiar, sau declaratii de profit /pierderi, sau rapoartele auditorilor pentru ultimul an di activitate. 8""*Lr":fi-uijos gi anexafi copii.

o Situafia Financiarl anul2020

Denumirea, adresa, numerele de telefon, telex qi fax ale bEncilor care pot oferi
caracteristici despre ofertant in cazul contactlrii de c6tre autoritatea.ont *t*ta
Denumirea: BC procredit Bank SA tr'iliala nr. l,
Adresa: mun. Chiqinlu Centru
Telefon: 080000010

Informatie privind litigiile in care ofertantul este sau a fost implicat:

a) Orice proces pe parcursul ultimilor 3 ani:

Cauzalitigiului Rezultatul sau sentinfa gi suma
implicat6

b)Procese curente, pe parcursul anului fiscal curent:

Catzalitigiului Situalia curentd a procesului

Semnat:

[semndtura persoanei autori

Nume:

incalitate de:

Ofertantul:

Adresa:

Data:

Director

SRL Sprin Asro

r-ulCriuleni s.Hirtopul Mic

"12" august2D2l

3, InformaliiJinanciare

sernnarea ofertei]



tt-

tr-

ca

tr

-' r\+i r-
!

EelggsffiiI
UgEEEEBEsE

:= -s* 'i'E,t :=E..8
E=i sEEEHL;,*$fSt,X:[Es

;€E:;E ETE
FA#EggEEgE

o
t<
b0

t-iq
a
-l&a

z
&

I

\o

Fl

t<
bo
o
O

F-
Io

oo\n

6)F ',s.t.Es'i
E -et: 9)

AE

€

€)L,flfi
Ec)*erYlcE
er 3 Ef qE
G o-q)
E EE'g'E
0a q)

E

F-

'8 g,c
.-jj?ErH trE9!E

EfEL:tr!q.SO
E#;3rH
a' ,E .E

.- Y
i9E-€t

\o

L

,61()

L

la

oE{E
.H€:$FL o

!+

o o.-!.9.
\3 traGt

?a

L
:rr

tCJ
ET

(D

E: U)

LGI
E=i8
6) .rr\

N

Q

Q

HISN

EH!\JEE
";I 

N N
fiI t - X

Bl si ;
EI F I E

.=r s$ 3\,:OSI

FER{ F
P ESi E"
SE X I E.sEST - ESHSi E €'$Ei fi B

+$I sle e
:I;I fle EI

?si ll; il
sl t .=t t 

'El 
.EII O ''E

El il € g#
E H3

- H q.!+ ;, ea
t, t :EE
o.l :F ?;E € E=so)oNs Eo EE:= x- E.EB ;E .=o.; ,EE ==E E; Es

/,

i'\

,l.i,



ido(l)
lrE

oltrl
ad
<l
EI
trl
OJal
dlat

=
cd
L

.o)

o

.HR
.UAO.nI

IEFq
E8

H.HN
-94

U(aiuFq{91FV

X

X

5t
EI
0)l
.!l
al

=l

flol

il
a

()
O

()
t<

lri

o
o

z

lo
l.=otr '(, -.E O

, s t [; E eE
EE H H g: 

= 
S E

sE';sieEt#
ee a * E $€ #

(u

.=o

,Ffi=EeE=o'E'F ta = H (', tr 6

*# x H ri E; g
HE.siEEb!iu' IJ B EE 

I

-(€.l lu
-F.-3<-=

)cd rh e '=IV -EE o,i

Ef,EEfEBEE€€E;9= ", o,=
F 

$f ES gEESg

lcd
I .x CE -I lE.; 8;'=€

EgE=EEBEE

=EtEegE5se

X

l-r
b0

t-iqa
Fl
a

Lr
b0

tr
lrga
a
a

x

I
&

X
\

Fl

Fr
o
Fr

X

X

I
I

xC
l-r(s
o
C)
U)

G)

0) o

O

\

i.!d

Eq)
O

C-
t

oo(.t

f-
t

00!n

()

o

cdo



SFRINiASRO
h"r*ffi"ns*

"Sprin Agro" S.R.L.,

s.Hirtopul Mic, r. Criuleni, MD-4825Cod fiscal/IDNo 1008600057533.tva4800565

BC " ProCredit B ank" SA cod I BAN: MD 0 3 PRO 02 2 5 I 1 0 I 0 3 2 00 1 4 9 8, cb PRC B MD 2 2

* ** * * * * * * * ** * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Formularul ofertei F3.1

Data depunerii ofertei: "12" august202l

Procedura de achizitie Nr: ocds-b3wdp1-MD-1627985838865

Invitalie la licitalia din 12.08.2021

Cdtre:
Autoritdtea contractantd Gimnaziul,,Ion Sirbu" s.Mascauti

Denumirea ofertantului SRL Sprin Aero
declard cd:

o Au fost examinate qi nu existd rezervdri f4a de documentele de atribuire, inclusiv
modificdri FirI modificlri.

o SRL Sprin Agro se angajeazd sd furnizezelpresteze, in conformitate cu documentele de

atribuire qi condiliile stipulate in specificaliile tehnice qi pre{, urmdtoarele bunuri qi/sau

servicii

Piine de sriu (0.4ke feliat si ambalata)

o Suma totald a ofertei fbrd TVA constituie:
5552.00 Lei (Cinci mii cinci sute cinzeci si doi lei 00 bani).

o Suma totald a ofertei cu TVA constituie:
6000,00 Lei (Sase mii lei 00 bani).

Piine de secara (0.5ks feliat si ambalata)

. Suma totalS a ofertei fer6 TVA constituie:
2523,40 Lei (Doua mii cinci sute douazeci si trei lei 40 bani).

o Suma totald a ofertei cu TVA constituie:
2728,00 Lei (Doua mii sapte sute douazeci si opt lei 00 bani).

Chifle 0.080k9 (magiun .mac. susan etc.)

o Suma total[ a ofertei frrA TVA constituie:
4680.00 Lei (Patru mii sase sute optzeci lei 00 bani).



o Suma totald a ofertei cu TVA constituie:
5040.00 Lei (Cinci mii patruzeci lei 00 bani).

Prezenta ofertd va rdmine valabilE pentru perioada de timp specificatd incepind cu data-
limitE pentru depunerea ofertei, va rdmine obligatorie gi va putea fi acceptatd in orice
moment pin6 la expirarea acestei perioade;

in cazul acceptilrii prezentei oferte,
SRL Snrin Asro se angajeazl sI obtin[ o Garantie de bunl executie in conformitate cu
FDA7, pentru executarea corespunz6toare a contractului de achizilie publicd.

Nu sintem in nici un conflict de interes.

Compania semnatarE, afiliafii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract,nu2u fost declarate neeligibileinbazaprevederilor
legislatiei in vigoare sau a re cu incidenfd in domeniul achiziliilor publice.

Isemndtura

Nume:

in calitate de:

Ofertantul:

Adresa:

pentru semrurea ofertei]

SRL Sprin Aero

r-ul Criuleni s.Hirtopul Mic

Data:'l2" aueust 2021



\ de laborator ,-!1q{ , ,,
i

i , | /:

Contract de prestare a serviciilor
nr. 397

*20" martie 2020
mun. Chiqindu

s*T:llYt;

b"r, St"trtrtrt, denumiti in continuare "
'"i umi{i in continuare

lili,:i?i ;ffiil;;ezentut contract, referitor la urmdto arel e :

l.Obiectul contractului

r.l prin prezentul contract, Beneticiarui 
-soricit6, 

iar prestatorul iqi asum6 obligalia sd presteze

nrnatoarele servioii ,n"Ji.o-ronitare (in continuare servicii) - cllform anexei

1.1.1. Coleclarea probelor .- r--^^,^- r^ ^o-ifinqrie crr nrezenlarea
1.1'2'Ef.ectuareainv.estigaliilorsanitaro-chimiceaproduselordepanifica|iecupreze

rezultatelor
1 .2.3 Estim arca tezvltatelor

1.2. Vorumur investigafiilor se stabilegte dup[ necesitate de c6tre Beneficiar Ei se indica in anex6' pafte

'lI-tHi,*xJ'tr;JI],?";:;'J. mdrita sau micqorata in dependenia de necesitate,inbazaunui Acord

?tt"#i*3"llr1,it"rui prestat de prestator trebuie s6 corespundd standardelor, condiliilor tehnice

aprobate de MS al RM'

2. Termenele qi condi{iile de prestare a serryiciului

2.1 Investigalia se efectueaza de prestator ta soticrtarea Beneficiarului in termen de 10 zile din momentul

semnlrii contractului sau cu periodicitatea prevdzutd in anexd

2.2Documentaliatehnicdqiceadeinso}ireaprobelor/serviciilorinclude:
1' Actul de Prelevare a Probelor

2. Trimiterea la investigalie

3. Rezultatul investigatiei

4. Actul de primire predare a serviciilor '

2.3. Prestatorul va indica in trimiterea la investiga{ie temeiul investigaliei'

2.4 Ambarajul gi marcar.ea proberor trebuie ,a ,or.rpunaa ,tun-o*delor de referin![, documentelor

normativ tehnice in vigoare la comparti*.r*r uiorecrritaie Ei de asigurare a calitafli' Proba urmeazd sd

ni,;:**:HT"3ill.t,Tiix':il:,H,f'3:il:'#l'::. eriberat rezurtatur investigaliei (raportur de

Iltiilllciarul receplionea zd rezurtatur investigaliei in termen de 5 zile din data inform[rii de cdtre

#'rjh,x'ffiiffi'KTil['*1*. prestator in dependenla de v-olymll serviciilor medico-sanitart

prestate gi calculate in condiliil. pr.r.ntrrtui contract Ei inaintatd beneficiarului'

3. Pre{ul 9i costul total al contractului Ei condi}iile de platil'

3.1 Suma total[ a prezenturui contraJ'ion-=irrui" sozo,io'iii drnri.*tt ;ootizrri ti tnt' tu''-00 b{nt'

Pre!ulserviciu1uiprestatdePrestato,.,i.,tuuititIoguIuitarifelorurric
de pre{uri la serviciile contra "or, 

iin sfera sanat'lii publice prestate persoanelor fizice Ei juridic

aprobat prin HG nrur *. 533 din tliii'zitl, HG RM;;' 10zo ain 2g'12'2,lf in dependenfd d

volumul investigaliilor efectuate'

3.2.BeneficiarulachitdplataconformfacturiifiscaleEi/saucontuluieliberatdePrestator.
3.3 Achitarea serviciului se va efectua in lei moldou.r.ili i;;;F* 9t 19 zile dupd eliberarea contuh

de plati, Data achiiarii este consia.ruta-Jutu intrarii ,"ri.iriu..ror financiare in contul Prestator,lui'

3.4 Achitar:i..r::"^,:],or. se va .f..tru prin tr*nrfe, b.;;;;;;ontt'l d' decontare al Prestatorului indic

' ,i'



3.5, in caz de aprobare a noului catalog de preJuri la serviciile medico-sanitare

serviciilor prestate se modific[ Beneficiarul fiind preavizat cel pulin cu 10

serviciului.

4. Obliga(iunile Ptrrfilor.

4.1 Obliga{iile Beneficiarului

a) sd intreprind[ toate m6surile necesare pentiu'asigurarea recep]iondrii in termenul stabilit a serviciului

in corespundere cu cerinlele prezentului Contract;

U; ,a urigure condilii pentru prelevarea probelor decdtre reprezentanlii Prestatorului'

c) s6 asigure plata ,.rri"iul.ri, respectdni modalitalile qi termenele indicate in prezentul Contract;

d) s6 asigure transportarea mostrelor de Ia beneficiar la laboratorul CSP chiEindu (dupd caz);

4.2. Obligafiile Prestatorului:

a) sd presteze serviciul in condiliile prevazute de prezentul contract

b) s6 prezinte Beneficiarului faciura fiscala, rezultatul investigaliei in termenii prevazuli de Contract;

cj sa presteze serviciul calitativ gi la timp conform cerinlelor prezentului contract'

di sa anunle Beneficiarul despre finalizarea prestdrii serviciului'

5. Eveniment in afara controlului' s/
5.1. p[(ile sunt exonerate de raspunJere pentru neindeplinirea pa(ia16.sau integrala a obligafiilor

conform prezentului contract, dac[-aceasta este cauzatd de producerea unu-i eveniment anormal care nLl

poate fi evitat prin mdsur i rezonabile, iar riscul nu ii revine atelei persoane (rdzboaie, calamitali naturale:

incendii, inundalii, cutremure de pdmdnt, precum qi alte circumstante, ce nu depind de activitatea

Parlilor).
5,2. parteacare invoc 6 clauza eveniment in afara controlului este obligatd de a informa imediat (dar nr"t

iai f6;.rziude 10 zile) cealaltd parte despre survenirea circumstan{elor'

6. Rezolu{iunea

6.1. Dreptul la rezoluliune se exercitd in condiliile prevederilor din codul Civil al RM. Exercitarea

clreptului la rezoluliune se efbctueazdde c6tre parteaindreptdlita prin declaralie scrisd notificatr celeilalte

pdrli contractante cu oferirea termenului de rdspuns la notificare.

6.2, partea iniliatoare a rezoluliunii contractului este obligatd sd comunice in termen de 30 zile

calendaristice celeilalte p6r[i despre intenfiile ei printr-o declara]ie de rrezoluliune'

6.3 Rezolufiunea contractuiui are ca efect incetarea executirii obliga]iilor Pdrfilor prevdzute de prezentul

Contract. , ,! "U
6.zl obligaliile contractuale scadente urmeazr sd fie executate de cdtre pdrli pdna ladatarezolu{iunrr'

7. Rlspunderea

7.1 pentru prestarea cu intdrziere a serviciului, Piestatorul poartd rdspundere materiala in valoare dt

0,1% din suma serviciului neprestat, pentru fiecare zi de intdrziere;

7.2, pentru achitarea cu intarziere a serviciului, Beneficiarul poartd rdspundere material6 in valoare d'

0,1% din suma serviciului neachitat, pentru fiecare zi de intfirziere;

8. Clauze anti-coruP{ie
g.1 prestatorul se oblig6 s6 ia toate masurile necesare qi rezonabile pentru evitarea corupliei Ei a mitei' I

consecinld, Prestatoruinu va oferi, promite sau acorda, Ei nu va determina un ter! s[ ofere' sd promitd sa

s6 acorde, prin intermediul angajalilor, membrilor din conducerea acestora sau terlilor, beneficii sau ai

avantaje (respectiv, numerar, cadouri de valoare sau invitalii care nu- a]l in principal scopuri profesional

cum af fl evenimente sportive, concerte, evenimente culturale) angajalilor sau 
. 
m.embrilor d

conducereainstituliei , inclusiv rudelor acestora gi altor persoane aflate in relatii strinse similare acestot

Dreptul de a pretinde daune va rdmine in vigoare'

\

\



a
J

g' Clauze de con{iden{ialitate ' ^ -^"'i rie qfaceri nerr
g.1 lr6r{ire vor utiliza datele oblinute p."pJrii,rri,r rerari.i aJ-urac"i, doar in scopuri de afaceri permis? $t

f1i'l?U,,. vor pdstra confidenlialitatea d"*':,'11*:-i^*tt:Xi,,-lt"iffistrtdtoare sau parte dint-un

produs al activitalii ce conline toate ,u*o;;;,;-ain1t:::i*t ("produs al activit6tii")'

9.3 p6r{ile vor lua *arrr," corespunz,toare pentru a imp.edica u.".srt neautorizat al terlelor pdrli la date

si/sau produsere activitarii. companiil. .nri* a. pariitor- qi p.rronarul de lucru al acestora nu suttt

;*ffi*i,tl,t,l:f;;rma angajatii care g"ll-n:.., la date qi/sau produsele activitdtii despre obligafiile

rezultate din prezent a clauzd de confidenlialitate'

10. Dispozifii finale' v 1: ,-^ ^^r^ -o-nai o n

10.1. Litigi,e ce vor rezulta din prezentd bontract voi fi soGionate de.c[tre p[(i pe cale negociabil,' In

caz denesolufionare pe calea n.go..i.riioi nJri,g vor rua masuri anticipate de solulionare a acestora'

expediind pretenlii'iir ior*a*r.rira:prin poEtd cu aviz de receplie'

10.3, Orice modificari qi completaritipi"rentul contract s'unt valabile numai in cazul c6nd acestea au

fost fbcute in scris gi semnate de catre reirezentanlii imputernicili pentru,a:."Ttu ai ambelor pd(i'

10.4 prezentul coniract este intoc*it in I .*emplare de aceiaqi p.utere j"i*,"

10.5. prezentur contract intr[ in vigoai i, J"," semn,rii rui de c6tre pdrli 20 martie 2020'' qi este

valabil pind la 20 martie 202l' - i r,r ^-. o,,^lirnenrAre duod necesitate, care vor fi partt

10.6 prezentur contract poate fi completat cu anexe suplimentare, dup6 necesitate, care vor

integrant[ a acestuia'

11. Rechizite juridice, poqtale 9i de pl6{i ale p6r{ilor'

<<Benefician>:

clr toog0o0057s33 ',

BC,,ProCreditBank,, SA

PRCBMD22
MD03PR0 022511 01 03200 1498

s. HirtoPui Mic,
r-nul Criuleni
Telefon: 024872585

udochia TCACI
on SPRINCEAIT

te?ublicl

clr totgoo1000021
frtinitt.rut Finanfelor - Trezoreria de Stat

MD 1 9TRPAAA1 423 1 OA 1 5826AA

TREZMD2X
str. Gh. Asachi 67a,

mun. ChiEindu,

T el. : 0 2 2 5 7 4 3 0 0 - 022:1 4329-

Semntrturile Ptrr(ilor:

ffi

ffire

Beneficiar:

A"S

o3&,^ ,#,4.;,

,SIRIN AGRO,

nume, prenume)
nume, prenume

<<Prestaton>:



Anexa la contractul nr. 397 din "20" martie 2020

AGENTIA NATIONALA PENTRU SANATATE PUBLICA
Centrul de Slnitate Publictr Chigintru

i Deviz de cheltuieli
privind efectuarea investigatiilor de laborator sanitaro-iLienice gi bagtgriolggice a _ _ .

aproduselor panificalie la SRL,,Sprin Agro,, sectie producere s, Htrtopul Mic, r'nul Criuleni

gefsecgiaProreclia senerefii &2// /lu.eoiocaru

4,{/'
gef Secgia Diagnostic de Laborator </ tb / Sv, Gonga

'L Sprincean

,l

I

Na

d/o
[,ucrul efectuat

Punctul conform
catalogului de

pre9uri

Costul
unei

lucrdri

Numarul
probelor

pe an

Pregul total,
(lei)

Executorul

Investieatii sanitaro-isienice

Secgia Diagnostic de

Laborator

Produse de panilicatle lunqr
1 Urniditatea $ I (1,2) p,26 58,00 L2 696,00

2 Aciditate $ I t1.2) p,25 29,00 72 348,00

3 Porozitatea 5 I t1.al p.50 19,00 72 228,00

Total investlo otii s qnitaro - isieni ce : 1272,00

III, Evaluarea rezultatelor $ lV p.279 234,00 12 2808,00
CSP Criuleni

Prelevarea probelor de produse S IV p.226 83,00 t2 996,00

totol: 3804,00
Totql pe contract: 5076,44

ffi
&,,"_:-fif#

ICEIITRUT
gE SAr,t$rArE

st"si.iltN AGR0"!x


		2021-08-12T09:34:28+0300




